

**Til alle EU-repræsentationer, EU-agenturer og internationale organisationer i Danmark**

cc.: Udenrigsministeriets Protokol, udvalgte kommuner, KL, EU-Oplysningen

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K  
Telefon 72 28 24 00  
Fax 72 28 24 01  
oim@oim.dk  
www.oim.dk

**Sagsnr.**  
2018-269

**Doknr.**  
469020

**Dato**  
27-02-2019

## Valgret og optagelse på valglisten samt opstilling som kandidat til Europa-Parlamentsvalget i Danmark den 26. maj 2019 for statsborgere fra andre EU-lande, der er registreret i Udenrigsministeriets protokol (EU-diplomater m.fl.)

Søndag den 26. maj 2019 er der Europa-Parlamentsvalg i Danmark.

Statsborgere fra EU-lande, der opholder sig i Danmark som diplomater ved repræsentationer her i landet, eller som er ansat på diplomatlignende vilkår ved herværende EU- eller internationale organisationer m.v., og som er registreret i Udenrigsministeriets protokol, har valgret og er valgbare til kommunale og regionale valg og Europa-Parlamentsvalg i Danmark.

Det drejer sig om:

- a) Herboende diplomater og andet udsendt personale (tjenestepersonale forudsat, at de har tjenestepas) ved herværende ambassader samt medfølgende familiemedlemmer og privat tjenestepersonale, der tilhører husstanden.
- b) Udsendte embedsmænd ved internationale organisationer (herunder EU-institutioner) i Danmark samt medfølgende familiemedlemmer, der tilhører husstanden, jf. dog værtskabsaftalerne for den enkelte internationale organisation.

### **Bopælsregistrerede medarbejdere m.v.**

Fra 1. april 2017 har ovennævnte persongruppe b) fået mulighed for at vælge at ansøge Statsforvaltningen (fra den 1. april 2019 Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI)) om et EU-opholdsbevis (registreringsbevis) med henblik på efterfølgende bopælsregistrering i Det Centrale Personregister (CPR) i stedet for at blive registreret i Udenrigsministeriets protokol.

Statsborgere i en af de øvrige medlemsstater i EU, der er bopælsregistreret i CPR, og som senest på valgdagen vil være fyldt 18 år, modtager en individuel underretning med Digital Post om proceduren for optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalget på baggrund af bopælsregistrering. Ansøgningen skal som udgangspunkt indgives senest tirsdag den 23. april 2019.

Det bemærkes, at ovennævnte persongruppe b), der allerede er registreret i Udenrigsministeriets protokol, men som ønsker at benytte sig af adgangen til at skifte status og blive bopælsregistreret i CPR, ikke vil kunne søge om optagelse på valglisten



på baggrund af bopælsregistrering i perioden, fra deres registrering i Udenrigsministeriets protokol er ophørt, og indtil de er blevet bopælsregistreret i CPR. Selve statusskiftet sker efter en af Udenrigsministeriet nærmere angivet procedure.

Statsborgere i en af de øvrige medlemsstater i EU, som ikke (længere) er optaget i Udenrigsministeriets protokol, og som ikke er bopælsregistreret i CPR, vil kunne søge om optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalget i Danmark i den kommune, hvor de pågældende lovligt har bopæl. Ansøgningen om optagelse på valglisten på baggrund af lovlig bopæl uden bopælsregistrering vil som udgangspunkt skulle indgives senest tirsdag den 23. april 2019. Det relevante ansøgningsskema kan fås ved henvendelse til kommunen.

### **Personer registreret i Udenrigsministeriets protokol**

Personer fra ovennævnte persongrupper a) og b), der er registreret i Udenrigsministeriets protokol, kan søge om optagelse på valglisten efter nedenstående fremgangsmåde for at kunne stemme til Europa-Parlamentsvalget den 26. maj 2019.

./. Vedhæftet som bilag findes et ansøgningsskema i en dansk og en engelsk version samt tilhørende vejledninger på dansk og engelsk, som de nævnte diplomater, medarbejdere og familiemedlemmer skal benytte, såfremt de ønsker at blive optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalget i Danmark den 26. maj 2019 på baggrund af registrering i Udenrigsministeriets protokol. Ansøgningsskemaet bedes udleveret til de medarbejdere m.v., der måtte være interesseret i at blive optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalget i Danmark den 26. maj 2019.

### **Fremgangsmåde for ansøgning om optagelse på valglisten**

Den nærmere fremgangsmåde for ansøgning om optagelse på valglisten for de nævnte personer er følgende:

- Ansøgning skal **indgives til den kommune, hvor de pågældende på ansøgningstidspunktet har deres private bolig (adresse).**
- Ansøgningen skal indgives på det **vedhæftede ansøgningsskema.** Ansøgningen skal indeholde oplysning om ansøgerens fulde navn, fødselsdato, statsborgerskab, private bolig (adresse) i Danmark samt oplysning om seneste bopæl (adresse) i den stat, hvori ansøgeren er statsborger. Endvidere skal ansøgningen blandt andet indeholde oplysning om, i hvilken valgkreds, kommune eller hvilket afstemningsområde ansøgeren senest har været optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i hjemlandet.
- Ansøgningen skal herudover indeholde en erklæring om, at ansøgeren kun vil stemme til Europa-Parlamentet i Danmark.
- Ansøgningsskemaet skal desuden inden indlevering til kommunen **attesteres af Udenrigsministeriet** med en bekræftelse af, at ansøgeren er optaget i Udenrigsministeriets protokol.

Der henvises i øvrigt til vejledningen på ansøgningsskemaets side 2-3.

Ansøgningen kan indgives ved personlig henvendelse til den kommune, hvor den pågældende har sin private bolig (adresse), eller pr. post eller e-post til vedkommende kommune.

Ansøgningen skal indgives til den kommune, hvor den pågældende har sin private bolig (adresse), **senest den 1. maj 2019.**

Personer omfattet af ovennævnte persongrupper, som først optages i Udenrigsministeriets protokol i perioden fra og med onsdag den 24. april 2019 til og med fredag den 10. maj 2019 skal dog indgive ansøgning **senest kl. 12 fredag den 10. maj 2019.**



Hvis ansøgningen indgives efter udløbet af de nævnte frister, kan ansøgeren *ikke* optages på valglisten til Europa-Parlamentsvalget i Danmark i 2019.

Ansøgningen gælder alene for optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i Danmark. Ønsker en statsborger fra de øvrige EU-lande, som er registreret i Udenrigsministeriets protokol, at stemme til *kommunal- og regionalvalg* i Danmark, skal der søges særskilt herom. Ansøgning herom kan tidligst indgives 1. august 2021 ved benyttelse af et særskilt ansøgningsskema. Der vil blive udsendt en særskilt underretning herom.

### **Opstilling som kandidat til Europa-Parlamentsvalg i Danmark**

En vælger, der opfylder betingelserne for valgret til Europa-Parlamentsvalg i Danmark, er som udgangspunkt også valgbar til Europa-Parlamentet. Det gælder også vælgere, der er registreret i Udenrigsministeriets protokol og opfylder de øvrige valgets betingelser (dvs. er fyldt 18 år og er statsborger i et af de øvrige EU-lande).

Nærmere oplysning om opstilling til Europa-Parlamentsvalg i Danmark findes på Økonomi- og Indenrigsministeriets valghjemmeside: <https://valg.oim.dk/partier-og-kandidater/opstilling-af-kandidater/opstilling-som-kandidat-til-valg-til-europa-parlamentet/>.

### **Yderligere oplysninger**

Yderligere oplysninger om ansøgning om optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i Danmark for statsborgere fra andre EU-lande, der er registreret i Udenrigsministeriets protokol m.v., kan fås ved henvendelse til Økonomi- og Indenrigsministeriets Valgenhed på mailadressen: [valg@oim.dk](mailto:valg@oim.dk).

Med venlig hilsen

**Christine Boeskov**  
*Valgkonsulent*

Sendes/indleveres til følgende kommune:	<b>Udfyldes af kommunen</b>	
_____ Kommune	Modtaget dato	Journalnummer
	<b>Ansøgning</b> om optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalg for statsborgere i de øvrige medlemsstater i Den Europæiske Union, som er registreret i Udenrigsministeriets protokol (EU-diplomater m.fl.)	

– Se vejledningen på side 2-3 om udfyldelse af skemaet –

**ANSØGER** (udfyldes af ansøgeren med blokbogstaver)

Fulde navn (fornavn(e), mellemnavn(e) og efternavn)	Fødselsdato
Adresse i Danmark (privat bolig)	Statsborgerskab

Har du tidligere haft bopæl i dit hjemland? (sæt kryds i én af rubrikkerne)  Nej  Ja

Hvis ja, oplyses seneste adresse i hjemlandet

Har du tidligere været optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i dit hjemland?  Nej  Ja  
(sæt kryds i én af rubrikkerne)

Hvis ja, oplyses seneste valgkreds, kommune eller afstemningsområde i hjemlandet

**UDENRIGSMINISTERIETS ATTESTATION** (udfyldes af Udenrigsministeriet)

Udenrigsministeriet attesterer herved, at ansøgeren er registreret i Udenrigsministeriets protokol

---

Dato, stempel og underskrift

Ansøgerens erklæring og underskrift

Undertegnede erklærer herved, at jeg kun vil udøve min valgret til Europa-Parlamentet i Danmark.

Telefonnummer i dagtimerne	Dato og underskrift
----------------------------	---------------------

## VEJLEDNING

### om valgret og optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalg for statsborgere fra en af de øvrige medlemsstater i EU, der er registreret i Udenrigsministeriets protokol (EU-diplomater med flere)

#### 1. Betingelser for valgret

EU-borgere, som er registreret i Udenrigsministeriets protokol, og som er fyldt 18 år senest på valgdagen, har valgret til Europa-Parlamentsvalg i Danmark.

Det drejer sig om:

- Herboende diplomater og andet udsendt personale (tjenestepersonale forudsat, at de har tjenestepas) ved herværende ambassader samt medfølgende familiemedlemmer og privat tjenestepersonale, der tilhører husstanden.
- Udsendte embedsmænd ved internationale organisationer (herunder EU-institutioner) i Danmark samt medfølgende familiemedlemmer, der tilhører husstanden.

Fra 1. april 2017 har ovennævnte persongruppe b) fået mulighed for at vælge at ansøge Statsforvaltningen (fra den 1. april 2019 Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI)) om et EU-opholdsbevis (registreringsbevis) med henblik på efterfølgende bopælsregistrering i Det Centrale Personregister (CPR) i stedet for at blive registreret i Udenrigsministeriets protokol.

Statsborgere i en af de øvrige medlemsstater i EU, der er bopælsregistreret i CPR, og som senest på valgdagen vil være fyldt 18 år, modtager en individuel underretning med Digital Post om proceduren for optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalget i Danmark på baggrund af bopælsregistrering. Ansøgningen skal som udgangspunkt indgives senest tirsdag den 23. april 2019.

Det bemærkes, at ovennævnte persongruppe b), der allerede er registreret i Udenrigsministeriets protokol, men som ønsker at benytte sig af adgangen til at skifte status og blive bopælsregistreret i CPR, ikke vil kunne søge om optagelse på valglisten på baggrund af bopælsregistrering i perioden, fra deres registrering i Udenrigsministeriets protokol er ophørt, og indtil de er blevet bopælsregistreret i CPR. Selve statusskiftet sker efter en af Udenrigsministeriet nærmere angivet procedure.

Statsborgere i en af de øvrige medlemsstater i EU, som ikke (længere) er optaget i Udenrigsministeriets protokol, og som ikke er bopælsregistreret i CPR, vil kunne søge om optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalget i Danmark i den kommune, hvor de pågældende lovligt har bopæl. Ansøgningen om optagelse på valglisten på baggrund af lovlig bopæl uden bopælsregistrering vil som udgangspunkt skulle indgives senest tirsdag den 23. april 2019. Det relevante ansøgningskema kan fås ved henvendelse til kommunen.

#### 2. Deltagelse i valget kræver optagelse på valglisten

For at du kan udøve din valgret, dvs. afgive stemme ved valget, skal du være optaget på valglisten.

EU-diplomater og andre statsborgere fra de øvrige medlemsstater i EU, der er registreret i Udenrigsministeriets protokol, optages ikke i CPR, og

kan ikke optages på valglisten til Europa-Parlamentsvalget efter proceduren for statsborgere i en af de øvrige medlemsstater i EU, der er bopælsregistreret i CPR.

Ønsker du som registreret i Udenrigsministeriets protokol at stemme til Europa-Parlamentsvalg i Danmark, skal du derfor udfylde ansøgningskemaet med de oplysninger, der er angivet på skemaet og indhente en attestation fra Udenrigsministeriets protokol om, at du er optaget i protokollen. Attestationen skal påføres en særskilt rubrik i ansøgningskemaet. Husk at datere og underskrive ansøgningskemaet. Herefter skal du indgive ansøgningen til den kommune, hvor du har din private bolig (adresse).

Ansøgningen kan indgives ved personlig henvendelse til den kommune, hvor du har din private bolig (adresse) eller pr. post eller e-post til vedkommende kommune.

#### 3. Ansøgningsfrist

For at du kan stemme ved Europa-Parlamentsvalget i Danmark den 26. maj 2019, skal kommunen have din ansøgning **senest onsdag den 1. maj 2019**.

Hvis du først inden for perioden fra og med **onsdag den 24. april 2019** til og med **fredag den 10. maj 2019** er blevet registreret i Udenrigsministeriets protokol, kan du dog stadig nå at søge om at komme på valglisten til valget den 26. maj 2019. Ansøgningskemaet skal da først være kommunen i hænde **senest kl. 12 fredag den 10. maj 2019**.

#### 4. Behandling af ansøgningen

Ansøgningen behandles og afgøres af den kommune, hvor du har din private bolig (adresse).

Hvis ansøgningskemaet er mangelfuldt udfyldt, vil kommunen give dig besked herom og bede om yderligere oplysninger.

Kommunen underretter skriftligt Økonomi- og Indenrigsministeriet om det, hvis du bliver optaget på valglisten i henhold til den omhandlede procedure, Økonomi- og Indenrigsministeriet giver forud for valget meddelelse om dette til vedkommende myndighed i dit hjemland, så du ikke også står på valglisten der.

#### 5. Hvis ansøgningen imødekommes

Hvis din ansøgning om optagelse på valglisten bliver imødekommet, vil du være optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i Danmark, så længe du er registreret i Udenrigsministeriets protokol. Du vil derfor automatisk – det vil sige uden at skulle søge om det igen – blive optaget på valglisten til de næstfølgende Europa-Parlamentsvalg i Danmark. Det forudsættes, at du ikke i den mellemliggende periode har været fraflyttet til udlandet eller til Færøerne eller Grønland, eller har anmodet om at blive slettet fra valglisten, se nedenfor.

Ønsker du også at blive optaget på valglisten til kommunale og regionale valg, skal du indgive en

særskilt ansøgning herom. Ansøgningskemaet kan du få hos kommunen eller på valg.oim.dk. Du kan tidligst søge om optagelse på valglisten til kommunale og regionale valg den 1. august i valgåret (næste gang 2021).

#### **6. Flytning til en ny adresse i kommunen eller til en ny kommune**

Udenlandske statsborgere, som enten er registreret i Udenrigsministeriets protokol, eller hvis ophold i Danmark er reguleret i aftaler om retsstillingen for styrker eller militære hovedkvarterer, som Danmark har tiltrådt, registreres ikke i CPR som tilflyttet landet. Den kommune, hvor du har din private bolig (adresse), vil derfor ikke automatisk få underretning herom, hvis du flytter til en ny adresse i kommunen eller flytter til en anden kommune.

Du bør derfor informere kommunen, hvis du flytter til en ny adresse i samme kommune. Flytter du til en adresse i en *anden* kommune i Danmark, skal du oplyse det til den kommune, du flytter til (tilflytningskommunen). Tilflytningskommunen vil da sørge for, at du bliver

optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i Danmark i den nye kommune, uden du skal igennem ansøgningsproceduren på ny. Du skal i den forbindelse kunne dokumentere, at du har været optaget på valglisten i den kommune, hvor du tidligere havde din private bolig (adresse).

#### **7. Fraflytning af landet**

Fraflytter du senere landet, skal du informere den kommune, hvor du efter anmodning er optaget på valglisten herom, så du kan blive slettet fra valglisten. Fraflytning af landet skal meddeles kommunen fra fire uger før fraflytning til udlandet og senest på udrejsedatoen.

#### **8. Sletning af valglisten**

Du kan til enhver tid blive slettet af valglisten igen ved at anmode den kommune, hvor du har din private bolig (adresse), herom. For at have virkning for Europa-Parlamentsvalget i 2019, skal du anmode om sletning senest den 10. maj 2019.

To be submitted to the following municipality:	<b>To be filled out by the local municipality</b>	
_____ Kommune	Modtaget dato	Journalnummer
	<b>Application</b> for enrolment in the electoral register for European Parliamentary elections of citizens in other EU Member States registered with the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs (EU-diplomats etc.)	

– See further directions on page 2 and 3 –

**APPLICANT** (to be filled out by the applicant with block letters)

Full name (given name (s), middle name(s) and surname)	Date of birth
Private address in Denmark	Citizenship

**Have you earlier resided in your home country? (enter a cross in the appropriate box)**  No  Yes

If yes, please state the latest address in your home country

**Have you earlier been enrolled in the electoral register for the European Parliamentary elections in your home country? (enter a cross in the appropriate box)**  No  Yes

If yes, please state the latest constituency, municipality or polling district in your home country

**ATTESTATION OF THE MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS** (to be filled out by the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs)

Udenrigsministeriet attesterer herved, at ansøgeren er registreret i Udenrigsministeriets protokol

---

Dato, stempel og underskrift

**Applicant's declaration and signature**

The undersigned hereby declares that I will only exercise my right to vote for the European Parliamentary elections in Denmark.

Telephone number in the day time	Date and signature
----------------------------------	--------------------

## Directions

### for voting rights and enrolment in the electoral register for the European Parliamentary elections in Denmark for citizens of another EU Member State registered with the protocol of the Ministry of Foreign Affairs (EU-diplomats etc.)

#### 1. Conditions for the right to vote

EU citizens who are registered with the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs, and who have reached 18 years of age on election day are entitled to vote at European Parliamentary elections in Denmark.

The following persons are concerned:

- a) Diplomats and other service staffs holding an official duty-passport, who are living in Denmark and posted at embassies in Denmark, as well as accompanying family members and domestic servants belonging to the household.
- b) Civil servants posted at international organizations (inter alia EU institutions) in Denmark as well as accompanying family members belonging to the household.

As an alternative to registration with the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs, from 1 April 2017, the persons in group b) can choose to apply for an EU residence document at the State Administration (From 1 April 2019 the Danish Agency for International Recruitment and Integration (SIRI)) in order to subsequently obtain residential registration in the Central Population Register (CPR).

Citizens of other EU Member States with residential registration in CPR who will have reached 18 years of age on election day receives an individual notification via Digital Post ([www.borger.dk](http://www.borger.dk)) describing the procedure for enrolment in the electoral register for the European Parliamentary elections in Denmark on the basis of residential registration. Subject to a few exceptions, the municipality must have the application for enrolment no later than Tuesday, 23 April 2019.

It should be noted that persons in the abovementioned group b) who are already registered with the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs but wish to obtain a residential registration in the CPR cannot be enrolled in the electoral register for the European Parliamentary elections on the basis of residential registration in the time between deregistration from the protocol of the Ministry of Foreign Affairs and residential registration in the CPR. This change of status will take place according to a procedure set out by the Ministry of Foreign Affairs.

Citizens of other EU Member States without residential registration in the CPR who are not (or no longer) registered with the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs can apply for enrolment in the electoral register for the European Parliamentary elections at the municipality in which they have their legal residence. Subject to a few exceptions, the municipality must have the application for enrolment on the basis of legal residence no later than Tuesday, 23 April 2019. The relevant application form can be obtained at the municipality.

#### 2. Participation in the elections requires enrolment in the electoral register

In order to exercise your voting right (the right to cast your vote in the elections) you must first be enrolled in the electoral register.

EU-diplomats and other citizens from other EU Member States who are registered with the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs, are not registered in the CPR and cannot be enrolled in the electoral register

through the procedure for citizens of other EU Member States who are registered in the CPR.

If you wish to cast your vote for the European Parliamentary elections in Denmark as an EU citizen registered with the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs, you must therefore fill in the answers to the questions re. your identity and private address etc. on the application form and obtain an attestation from the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs of your registration with the Protocol Department. The attestation must be made in the space assigned for the attestation on the application form. After obtaining the attestation you must file your application with the municipality where you have your private address. Remember to sign and date the application form.

The application can either be filed in person or by mail, fax or e-mail.

#### 3. Last day for application

In order for you to be able to vote at the European Parliamentary election on 26 May 2019, the municipality must receive your application no later than **Wednesday, 1 May 2019**.

If you have not been registered with the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs until **Wednesday, 24 April 2019** up to and including **Friday 10 May 2019**, you will still be able to apply to be entered in the electoral register for the European Parliamentary elections on 26 May 2019. The application must then be received by the municipality where you have your private address at **12:00 (noon) Friday 10 May 2019** at the latest.

#### 4. Consideration of the application

The application is considered and decided by the municipality where you have your private address.

If the information provided in the application is insufficient, the municipality will notify you accordingly and ask you for additional information.

The municipality notifies the Ministry of Economic Affairs and the Interior in writing of which persons have been enrolled in the electoral register for the European Parliamentary elections according to the said procedure. The Ministry of Economic Affairs and the Interior informs the relevant authority in the relevant home country about which persons have been enrolled in the electoral register for the European Parliamentary elections in Denmark according to the procedure.

#### 5. Consequence of the application being granted

If your application for enrolment in the electoral register is granted, you will continue to be enrolled in the electoral register for as long as you are registered with the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs. Therefore, you will automatically, that is without the need for reapplication, be enrolled in the electoral register for the next European Parliamentary election. It is provided that you have not in the meantime moved abroad or to the Faroe Islands or Greenland or have requested to be disenrolled from the electoral register, see below.

If you wish to be enrolled in the electoral register for elections in Denmark for the local and regional government



elections you have to file a separate application. The application form will be available at the municipality or at the homepage valg.oim.dk. The application can be submitted from 1 August on the year of the election at the earliest (next election year is 2021).

#### **6. Moving to a new address in the municipality or to a new municipality**

Foreign EU citizens who are either registered with the Protocol Department of the Ministry of Foreign Affairs, or whose stay in Denmark is regulated by agreements on the legal status of forces or military headquarters that Denmark has endorsed are not registered in the CPR as haven taken residence in Denmark. The municipality where you have your private address will therefore not automatically be informed if you move to another address in the same municipality or move to another municipality in Denmark.

You should therefore inform the municipality if you move to a new address in the same municipality. If you move to an address in another municipality in Denmark and wish to retain your right to vote for European Parliamentary elections in Denmark without having to renew your application,

you must inform the new municipality that you have moved and inform the municipality of your private address. You must also be able to document that you have previously been entered in the electoral role of the municipality where you had your previous private address.

#### **7. If you leave the country**

If you move out of the country you must inform the municipality where you have been enrolled upon request in the electoral register for European Parliamentary elections in Denmark that you are leaving the country, so you can be removed from the electoral register. Your move out of the country should be reported to the municipality from four weeks before up to and including the day of your move at the latest.

#### **8. Disenrolment from the electoral register**

You may disenrol from the electoral register at any time by filing a request with the municipality where you have your private address. In order to have effect for the European Parliamentary elections in 2019 you must apply for disenrollment no later than 10 May 2019.